
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная иткола №41»

Протокол № 4
заседания штаба воспитательной работы

25.12.2023 года

Председатель: заместитель директора по ВР Титова О.А.
Секретарь: руководитель МО классных руководителей Самкова С.В.
Приглашены:
- директор школы Корабицина А.В.
- советник директора по воспитанию Романова Д.В.
- педагог дополнительного образования Московенко В.В.

Присутствовали: 6 человека
1.0 выполнении решений заседания Штаба за ноябрь
2.3анятость учащихся дополнительными занятиями в период зимних каникул, особенно 
несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета.
3. Безопасность детей в период зимних каникул.
4. Организация ДЕД январь.
5. Мероприятия и акции январь.
По первому вопросу выступил советник директора по воспитанию Романова Д.В. о выполнении 
решений заседания Штаба за декабрь.
По второму вопросу заслушали социального педагога Фролову Д.С. об итогах занятости учащихся 
дополнительными занятиями в период зимних каникул, особенно несовершеннолетних, состоящих на 
различных видах учета.
Постановили: признать работу по организации удовлетворительной, утвердит план работы по 
предупреждению правонарушений среди детей и подростков.
Результаты голосования: «За» - (пять); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • 0(ноль).
По третьему вопросу заслушали заместителя директора по В.Р. Титову О.А. о безопасность детей в 
период зимних каникул.
Постановили: утвердить план работы по безопасности детей в период зимних каникул.
Результаты голосования: «За» - (пять); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • 0(ноль).
По четвертому, пятому вопросу выступил советник директора по воспитанию Романова Д.В. по 
организации ДЕД январь, мероприятия и акции январь. Подвели итоги за ноябрь. Волонтерская 
работа. Участие в сборе гуманитарной помощи, акция «Окопная свеча»
Постановили: признать работу по организации удовлетворительной, утвердить план работы на
январь.
Результаты голосования: «За» - (пять); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • 0(ноль).

/О.А. Титова/

/С.В. Самкова/



Протокол № 3
заседания штаба воспитательной работы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №41»

29.11.2023 года

Председатель: заместитель директора по ВР Титова О.А.
Секретарь: руководитель МО классных руководителей Самкова С.В.
Приглашены:
- директор школы Корабицина А.В.
- советник директора по воспитанию Романова Д.В.
- педагог дополнительного образования Московенко В.В.
- педагог психолог Колатовкина Л.Л

Присутствовали: 6 человека
1.0 выполнении решений заседания Штаба за октябрь.
2.Работа с родителями по предупреждению правонарушений среди детей и подростков.
З.Об итогах анкетирования учащихся «Отношение к вредным привычкам».
4. Волонтерская работа. Участие в сборе гуманитарной помощи.
5. Организация ДЕД декабрь.
6. Мероприятия и акции декабрь.

По первому вопросу выступил советник директора по воспитанию Романова Д.В. о выполнении 
решений заседания Штаба за октябрь.
По второму и третьему вопросу заслушали социального педагога Фролову Д.С. об итогах 
анкетирования учащихся «Отношение к вредным привычкам» о плане работы с родителями по 
предупреждению правонарушений среди детей и подростков
Постановили: признать работу по организации удовлетворительной, утвердит план работы по 
предупреждению правонарушений среди детей и подростков.
Результаты голосования: «За» - (шесть); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • 0(ноль).
По четвертому, пятому, шестому вопросу выступил советник директора по воспитанию Романова 
Д.В. по организации ДЕД ноябрь, мероприятия и акции ноябрь. Подвели итоги за октябрь. 
Волонтерская работа. Участие в сборе гуманитарной помощи, акция «Окопная свеча»
Постановили: признать работу по организации удовлетворительной, утвердить план работы на 
декабрь.
Результаты голосования: «За» - (шесть); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • 0(ноль).
По пятому и шестому вопросу выступил советник директора по воспитанию Романова Д.В. по 
организации ДЕД ноябрь, мероприятия и акции ноябрь. Подвели итоги за октябрь.
Постановили: план работы на месяц утвердить.
Результаты голосования: «За» - (шесть); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • 0(ноль).

Председатель Штаба ВР: /О.А. Титова/

Секретарь штаба, руководитель МО кл.рук: /С.В. Самкова/



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №41»

Протокол № 2
заседания штаба воспитательной работы

28.09.2023 года

Председатель: заместитель директора по ВР Титова О.А.
Секретарь: руководитель МО классных руководителей Самкова С.В.
Приглашены:
- директор школы Корабицина А.В.
- советник директора по воспитанию Романова Д.В.
- педагог дополнительного образования Московенко В.В.
- педагог психолог Колатовкина Л.Л

Присутствовали: 6 человека
1. Профилактика жестокого обращения в отношении несовершеннолетних.
2.Организация внеурочной занятости учащихся школы в клубах по интересам, кружках, секциях 
(итоги).
3.Работа классного руководителя, социального педагога по предупреждению правонарушений 
среди учащихся, по профилактике незаконного потребления наркотических веществ, среди детей 
и подростков.
4.0 результатах организации досуговой деятельности с учащимися школы, проведения массовых 
мероприятий.
5. Организация ДЕД ноябрь
6. Мероприятия и акции ноябрь
По первому вопросу заслушали педагога-психолога Калотовкину Л.Л., котораяознакомила с 
планом работы по профилактике жестокого обращения в отношении несовершеннолетних 
Постановили: утвердить план работы по профилактике жестокого обращения в отношении 
несовершеннолетних па 2023-2024 учебный год.
Результаты голосования: «За» - (шесть); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • 0(ноль).
По второму и третьему вопросу заслушали социального педагога Фролову Д.С. о работе 
классного руководителя, социального педагога по предупреждению правонарушений среди 
учащихся, по профилактике незаконного потребления наркотических веществ, среди детей и 
подростков.
Постановили: признать работу по организации удовлетворительной.

Результаты голосования: «За» - (шесть); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • 0 (ноль). 
По четвертому вопросу выступил педагог дополнительного образования Московенко В.В. о 
результатах организации досуговой деятельности с учащимися школы, проведения массовых 
мероприятий.

- Постановили: признать работу по организации удовлетворительной.
Результаты голосования: «За» - (шесть); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • О 

(ноль).
По пятому и шестому вопросу выступил советник директора по воспитанию Романова Д.В. по 
организации ДЕД ноябрь, мероприятия и акции ноябрь. Подвели итоги за сентябрь 

Постановили: план работы на месяц утвердить.
Результаты голосования: «За» - (шесть); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • О 

(ноль).

/О.А. Титова/

Секретарь штаба, руководитель МО кл.рук: /С.В. Самкова/



Протокол № 1
заседания штаба воспитательной работы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №41»

12.09.2023 года

Председатель: заместитель директора по ВР Титова О. А.
Секретарь: руководитель МО классных руководителей 
Самкова С.В.
Приглашены:
- директор школы Корабицина А.В.
- советник директора по воспитанию Романова Д.В.
- педагог дополнительного образования

Присутствовали: 4 человека
1 .Система воспитательной работы школы, задачи на новый учебный год.
2. Утверждение плана работы Штаба ВР на 2023-2024 учебный год.
3.0 работе с учащимися, правонарушителями, в летний период.
4.Организация внеурочной занятости учащихся школы в клубах по интересам, кружках, 
секциях.
5.Организация ДЕД октябрь 
6. Мероприятия и акции октябрь.
По первому вопросу заслушали заместителя директора по ВР Титову О.А., которая 
ознакомила присутствующих с системой воспитательной работы школы, задачами на новый 
учебный год, планом работы Штаба ВР на 2023-2024 учебный год.

Постановили: утвердить план Штаба воспитательной работы па 2023-2024 учебный
год.

Результаты голосования: «За» - (четыре); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • О 
(ноль).

По второму вопросу заслушали социального педагога Фролову Д.С. о работе с учащимися, 
правонарушителями, в летний период, об организации внеурочной занятости учащихся школы 
в клубах по интересам, кружках, секциях.

Постановили: признать работу по организации внеурочной деятельности в рамках 
ФГОС за 2023-2024 учебный год удовлетворительной. Вовлечь 100 % обучающихся в 
систему дополнительного образования н стенах ОУ и вне школы.

Результаты голосования: «За» - (четыре); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • О 
(ноль).

По третьему вопросу выступил советник директора по воспитанию Романова Д.В. по 
организации ДЕД октябрь, мероприятия и акции октябрь.
Постановили: план работы на месяц утвердить.
Результаты голосования: «За» - (четыре); «Против» • 0 (ноль); «Воздержались» • 0 

(ноль).

Председатель Штаба ВР:

Секретарь штаба, руководитель МО кл.рук:

/О.А. Титова/

/С.В. Самкова/


